1

NEWS RELEASE 2025 年 3 月 7 日

報道関係者各位

瀬戸内地域の魅力を巡る日本一長い定期観光バスの誕生！

～2025年 3月 25日（火）から運行開始～

神姫バス株式会社（本社：兵庫県姫路市、代表取締役社長：長尾真、以下「神姫バス」）は、瀬戸

内海周辺エリア（以下「瀬戸内地域」）の魅力を国内外の人々に伝える定期観光バス（以下「瀬戸内

定期観光バス」）を 2025 年 3 月 25 日（火）から運行開始しますので、お知らせします。

瀬戸内地域は、東西 450km に 700 を超える島々を有し、その景色の美しさは“多島美”とも表現さ

れ、日本で最初に国立公園に指定された地域です。その地域内には、姫路城や厳島神社といった世

界遺産、倉敷や竹原の伝統的建築物、日本三古湯にも選ばれている有馬温泉や道後温泉、さぬきう

どんをはじめとする多くの郷土料理、仏教文化が今に残る四国八十八か所お遍路など、魅力的な観

光コンテンツとともに、しまなみ海道、安芸灘とびしま海道、祖谷渓などの風光明媚なポイントも

数多く点在しています。今回、運行を開始する瀬戸内定期観光バスでは、これら地点を“ゆっくり”と

“快適”に結びます。

この瀬戸内定期観光バスには、2024 年 3 月に 2 両導入した「YUI PRIMA OLIVIA」にて運行しま

す。「YUI PRIMA OLIVIA」は、水戸岡鋭治氏がデザインした 21 名乗りの車両であり、高付加価値な

移動を提供します。

神姫バスは、この瀬戸内定期観光バスを通じて、瀬戸内広域観光周遊ルートを確立し、地域内の

兵庫、岡山、広島、徳島、香川、愛媛の観光振興や経済の活性化に寄与してまいります。

〇瀬戸内定期観光バスについて

①主旨

・世界遺産である姫路城と宮島を発着点とし、美しい瀬戸内地域の文化や風土を線でつなぐ。

・バスの自由度を活かし、ゆったりとした行程とする。

・体験、文化を含めて、これまであまり注目されなかった隠れたスポットを開拓する。

②主なターゲット

・訪日：欧・米・豪および東南アジア

・国内：首都圏を中心に瀬戸内地域に関心を持つアクティブ層

「YUI PRIMA OLIVIA」の定期運行を開始します！

2

③料金

大人お一人様 63,000 円/日（税込）

→当面の間は、国内向け特別料金として 30,000 円/日となります。（訪日観光客除く）

→訪日観光客向けは、カード決済のみとなります。

④周遊ルート

ルート№

(運行曜日)
周遊ルート

ルート１-Ａ

(火曜)
神戸三宮→姫路(乗)→相生【刀鍛冶見学】→倉敷（降車案内）→宇野

ルート 1-Ｂ

(金曜)
姫路→姫路城【ガイド付き見学】→倉敷【ガイド付き散策】(降)→宇野

ルート 2-Ａ

(水曜)
倉敷→高松港(乗)→高松【うどん作り体験】→松山・道後温泉

ルート 2-Ｂ

(金曜)
倉敷→高松港(乗)→女木島【昼食・散策】→松山・道後温泉

ルート 3

(木曜・土曜)

松山・道後温泉→今治(乗)→能島水軍潮流体験【クルーズ】→とびしま海道

【ドライブ】→宮島口

ルート 4

(金曜・日曜)

宮島口→竹原【自由散策】→尾道（降車案内)→生口島・瀬戸田（降車案内）

→亀老山展望台【絶景ポイント】→今治

ルート 5

(土曜・月曜)
今治→祖谷渓【自由散策】→大歩危峡【遊覧船】→高松【うどん作り体験】

ルート 6

(日曜・火曜)
高松→鳴門【巡礼体験 1～2 番札所】→南淡路【人形浄瑠璃】→神戸三宮

※記号：(乗)…途中乗車可、(降)…途中降車可

（降車案内)…途中降車し、現地ガイドの案内有り。（バスに戻ることはできません。）

※運休日…ゴールデンウイーク・お盆・年末年始を中心に運休日を設定

2025 年度の運休日…4 月 28 日～5 月 5 日、8 月 4 日～18 日、12 月 31 日～1 月 5 日

⑤予約方法

完全予約制のため、以下の方法にて予約を受け付けます。

・国内：専用 WEB サイト（https://setouchi-shinkibus.com/）および「ゆい予約センター」に

て予約可能

・訪日：専用 WEB サイト（https://setouchi-shinkibus.com/）およびヨーロッパの旅行会社等

にて予約可能

※運行日から起算して 3 日前までに予約がない場合は運休となります。

〇YUI PRIMA OLIVIA について

①車両概要

・車両メーカーおよび導入車両数

三菱ふそうトラック・バス株式会社・2 両

・座席数

21 席（2・1 席×7 列）

各席にはテーブル・カップフォルダ・小物入れ・充電用 USB ソケットなどを設置

https://setouchi-shinkibus.com/
https://setouchi-shinkibus.com/

3

・車内設備

サービスコーナー（お飲み物や軽食対応）・温水洗浄付きトイレ など

・運行事業者

神姫観光株式会社（神姫バス 100％出資子会社）

②サービス

・専属アテンダントが乗務

日本語・英語対応可能なアテンダントが、お客様の様々なニーズに対して、おもてなしのサ

ービスを実施

・フリードリンクの提供

 通常のドリンクメニューに加え、沿線各地の地酒やジュースをご用意

・アメニティーグッズの配付

 地元産のハンカチ・リップクリーム・保湿用ハンドスプレーなど

③環境への配慮

YUI PRIMA OLIVIA 運行時の CO2 排出量ゼロ（カーボンオフセット）を実現することができる
※J-クレジットを付与

※J-クレジット

国が運用する「J-クレジット制度」により認証した省エネルギー設備の導入や再生可能

エネルギーの利用による CO2 などの排出削減量や、適切な森林管理による CO2 などの吸

収量をクレジットにしたもの。

〇お問い合わせ

 神姫バス ゆい予約センター 瀬戸内専用ダイヤル

TEL：078-271-8019 （営業時間 10:00～17:00 土・日・祝、年末年始は休業）

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

神姫バス株式会社 総務部広報 IR 課 e-mail:ir@shinkibus.co.jp

神姫バス公式 URL https://www.shinkibus.co.jp/

https://www.shinkibus.co.jp/